atau lebih sebab dikotomi yang belum begitu berarti. Seperti contoh; Jabir

Ibnu Hayyān (161 H/ 778 M), al-Khawarizmī (235 H/ 850

M), al-Kindī (252H/878M), Abū Bakarar-Rāzī (320H/925M), Ibnu al-

Haitam (430 H), Ibnu Sina (438 H), al-Bairunī (440 H/1048 M), Ibnu Nāfis

(678 H/1296 M) dan Ibnu Khaldūn (808 H/1406 M). Dunia barat,

sebagaimana dinyatakan oleh banyak pihak, berhutang budi besar kepada

mereka dalam hal kemajuan ilmu pengetahuan dan teknologi yang dapat

mereka capai di berbagai bidang hingga saat ini.60

61Akan tetapi belakangan ini, bersamaan dengan masuknya sistem